A capacidade disponível se saída está demonstrado na Tabela 4: 

Tabela 4 – Capacidade disponível por Zona de Saída 

VI - Projeção da Demanda por Capacidade Contratada de Transporte 

Em relação ao Poder Calorífico de Referência (PCR) utilizado para a definição dos volumes, o 

mesmo foi considerado em 9.400,00 (nove mil e quatrocentos) quilocalorias por metro cúbico 

de gás de natural (kcal/m³), visando harmonização com o mercado de gás. 

O Cenário Logístico de Referência considerou, ainda, informações de demanda futura sinalizadas 

pelas CDLs, bem como a análise das últimas Chamadas Públicas.